华润三九医药股份有限公司 2022 年第十四次董事会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

华润三九医药股份有限公司董事会 2022 年第十四次会议于 2022 年 9 月 29 日上午 以通讯方式召开。会议通知以书面方式于 2022 年 9 月 26 日发出。本次会议应到董事 11 人, 实到董事 10 人, 原董事刘旭海先生已辞去公司董事职务, 不再出席公司董事会会 议。本次会议的召开及程序符合《公司法》和《公司章程》的规定,会议合法有效。会 议以投票方式审议通过了以下议案,并形成决议:

一、关于向华润三九中药有限公司增资的议案

为更好地承接华润三九"十四五"发展战略,落实中药全产业链业务布局和发展规 划,华润三九以现金增资方式向全资子公司华润三九中药有限公司增资85,000万元, 华润三九中药有限公司注册资本由人民币 55,570.53 万元增加至人民币 140,570.53 万 元。资金来源为华润三九自有资金。

表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

二、关于补选公司第八届董事会董事的议案

公司原董事刘旭海先生已书面提请辞去公司董事职务,根据《中华人民共和国公司 法》和《公司章程》的有关规定,公司控股股东华润医药控股有限公司提名于舒天先生 为董事候选人。任期与公司第八届董事会任期一致。

董事候选人于舒天先生未持有公司股票,与公司其他董事、监事、高级管理人员不 存在关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不是失信 被执行人,不存在《公司法》等相关法律法规规定的不得担任公司董事的情形,符合《公 司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件。于舒天先生在公司控股股东、实际控

1

制人或其关联单位任职而与本公司存在关联关系。董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计不超过公司董事总数的二分之一。

独立董事意见:根据《上市公司独立董事规则》《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的规定,作为公司独立董事,我们在充分了解相关人员任职资格情况、审阅相关文件后,发表独立意见如下:一、公司控股股东华润医药控股有限公司在征得于舒天先生的同意后,提名其为公司第八届董事会董事候选人,提名程序合法;董事会对该事项的审议、表决程序合法。二、经审阅上述董事候选人的履历,我们认为公司董事候选人任职资格符合担任上市公司董事的要求,能够胜任董事职务,未发现存在《中华人民共和国公司法》等相关法律法规规定的不得担任公司董事的情形,未发现其被中国证监会确定为市场禁入者,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,亦不属于失信被执行人。经考察,于舒天先生符合担任上市公司董事的任职资格,同意提名为公司第八届董事会董事候选人。综上,我们同意公司董事会2022年第十四次会议对该议案的表决结果,同意按规定将该议案提交股东大会审议。

本议案尚需提交下一次股东大会进行选举。

表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

附: 董事候选人简历

于舒天先生,男,1966 年 10 月出生,大连轻工业学院制浆造纸专业学士学位及吉林大学哲学专业硕士学位。曾任华润雪花啤酒(中国)有限公司长春/吉林区域公司副总经理兼区域销售公司总经理、黑吉区域公司总经理、浙江区域公司总经理,华润雪花啤酒(中国)有限公司营销中心总经理、天津区域公司总经理、辽宁区域公司总经理,华润雪花啤酒(中国)有限公司常务副总经理;华润创业有限公司常务副总裁;华润五丰有限公司总经理。现任华润集团业务单元专职外部董事。

三、关于公司共同对外投资关联交易的议案

详细内容请参见《华润三九医药股份有限公司关于公司共同对外投资关联交易的公告》(2022-061)。

关联董事白晓松先生、崔兴品先生、杨旭东先生回避了表决。

表决结果:同意7票,反对0票,弃权0票。

四、关于购买银行理财产品的议案

详细内容请参见《华润三九医药股份有限公司关于购买银行理财产品的公告》(2022-062)。

表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

五、关于召开 2022 年第四次临时股东大会的议案

详细内容请参见《华润三九医药股份有限公司关于召开 2022 年第四次临时股东大会通知》(2022-064)。

表决结果:同意10票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

华润三九医药股份有限公司董事会 二〇二二年九月二十九日